ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
17.12.2018 № 175/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую

энергию и горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,
в целях ежегодной корректировки долгосрочных тарифов, на основании решения
правления департамента государственного регулирования тарифов
Краснодарского края, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018
№ 175/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»,
в соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

от УУ,
г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края

' /

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  департамента

цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 № 175/2018-т
«Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду»

Е Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование регулируемой
организации Вид тарифа Год Вода

1 ФГБНУ «НЦЗ им. П.П.
Лукьяненко»

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по
схеме подключения

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1319,03
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1353,39
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1353,39
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1382,92
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1382,92
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1438,24
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1438,24
с 01.07.2022 по 30.11.2022 1495,77
с 01.12.2022 по 31.12.2023 1630,39
с 01.01.2023 по 31.12.2023 1630,39

Население (с НДС)

Одноставочный,
руб./Гкал.

с 01.01.2019 по 30.06.2019 1582,84
с 01.07.2019 по 31.12.2019 1624,07
с 01.01.2020 по 30.06.2020 1624,07
с 01.07.2020 по 31.12.2020 1659,50
с 01.01.2021 по 30.06.2021 1659,50
с 01.07.2021 по 31.12.2021 1725,89
с 01.01.2022 по 30.06.2022 1725,89
с 01.07.2022 по 30.11.2022 1794,92
с 01.12.2022 по 31.12.2023 1956,47
с 01.01.2023 по 31.12.2023 1956,47

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:

04

01
.0

1.
20

23
-

31
.1

2.
20

23

1 га)
газо

га)о
га) га)
га) га)

»-ч
о гл

1сч га)
га)о

га)о
га) сч
оо ’ .

о
о гл

1сч га)
сч ГЧ
о о
га) га)

чб
о о

о
о ГЛ

1
сч га)
о о
га) ГЧ
га- га)
о ' )
__,
о ГЛ

1 _
га)о

га)о
га) га)
,_! 40
о О

о
о ГЛ

1ога)о
ога)о

га) га)
о га)
О

*-*
о ГЛ

о о
га)о

га)о
га) га)

40
о о
__| о
о ГЛ

1о\ 04
о О
га) гч
га̂ га)
о ' ]<—1
о ГЛ

1
04

о О
га) га)

40
о О

о
о Г Л

>ХО
<и>лО.

^  § 5> га О- гаа> $
5; Л  га Ч
1 а
О О ж
2жга
X

*1

04 г-ГЛ ГЛ ч ©
о" 40ГЛ «О •О га)40 ГЛ © ч

04 га-ГО со ч ©
о" 40ГЛ 1/0 ио гаа40 ГЛ © ч

га- га)ГЛ 04 оо
«га га*. ч" 40_
04 га) © ООГЛ га- ГЛ

ч ©га) оо оо га)
оо 40 <4
ГЛ о га) 40"ч ГЛ га- ГЛ

ч ©га) оо оо га)
оо" -ч 40 ГЧ
ГЛ о га) ©ГЛ га- ГЛ

га) о04 га) 40 га)
га)" ©̂ оС оо
оо 04 40 ч"го га) © со

га) о04 га) 40 га)
гаГ ©̂ оС оо
ОО 04 чгл га) © ГЛ

04 га-ГЛ га) о СО
гл" о . ч" сю
1/0 04 га) чГЛ га) © ГЛ

04 га-ГЛ 40 о СО
со" ч" оо

оГ га)ГЛ га) © ГЛ
и
я
о

соо © с* оо 40

6 04" сч
оо" я гаГоо

оч
гл"ГЛ га) ч •О СО

<иЖ
<ио

с* ж
X к-та ч
(=:
с ч 2>л 1

ч
>» 1

с оЖ СОо чо
осо Ойо с чо

2 2 <и а̂и: чо 2>3 <и а̂ чож ж га и X ж га и X
го к аз аз ч 03 ; 03ч Он ж ю ж гао Он ж 40 ж ГЧ
Я Ои

аз
гаж

Зга
Он гаж

.2
V©

ои
аз

гаж О . X
2

40
>* ж ж у ж О ж ж ж Зга
Xизи
е

■е<жОнЛ
н

0 ж
1

жОна,<ижГ)

ос
2оЬвЗ

С-
С?
О03

-©-жа.ч
Н

0 с
1

жгаа.<ижга

ос
2
О

О-
ЗгаЧ
Ош

*о  <и Ч га
Ш а>

2

ЖЖгажож<и
2Жга
Я

сс2

Г)«о
ч"оо

о
4/0
ч"оо

осч
ч"оо

Чоо

чоо

Xжа/
*югажоочова
<иж«а.о
жч
*
X
гаж

Чоо

о«о
ч"оо

04сч
ч"оо

со
чоо

о.хгао
аз

ОСО
X
2он

со ^
Н I
2 ^

I 5
О сч 2 о <и аз га

О
40
ч"
г а -

ою
ч"о

огга
ч"о

оо«о
ч"о

г а -
со
чга-

)Х <13
3 ж ж

а .  <и

2гаНЖ<ижоюга
>хожж«и
э
Ё=Ро

2гагаж<ижоюга

юоо

сч
СО

2ганж<ижоюга
о
С

жчигажю<и
&ос
<иж
жоа

СО
О
*
К
*
гг
из

к
я<и
X
сЗ

Н
О
«
я
Xиз
X
С43

к

2ки
а
<иКо>
О
Ч
С<и
н
сз
я
Ио

- В
хОн
оЗ
н